
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV – Servizi Tecnici Generali 

Servizio: Edilizia Scolastica 

Oggetto: Accertamento somme dell’importo di € 154.524,80 per trasferimento dal Ministero Istruzione 
Università e Ricerca relative a incarichi di progettazione per interventi di messa in sicurezza degli 
Edifici Scolastici. 

                 Decreto n. 251 del 21/06/19.               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O. 

PREMESSO  

CHE questo Ente ha aderito all’avviso pubblico emanato dal MIUR, per la concessione di contributi in favore di 

enti locali per la progettazione di interventi per la messa in sicurezza degli edifici scolastici; 

CHE, a seguito dell’adesione al suddetto avviso, il Ministero ha pubblicato la graduatoria nella quale l’Ente 

risulta beneficiario di n. 4 candidature per la progettazione di altrettanti interventi di edilizia scolastica per 

l’importo complessivo di  193.156,00; 

RITENUTO necessario procedere all’accertamento delle somme assegnate, come da graduatoria pubblicata 

sul sito ministeriale; 

CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n.45/19 è stata 

istituita la risorsa di entrata n. 316 ed il corrispettivo capitolo di spesa n.7627 con relativi stanziamenti; 

CHE in data 20/12/2019, a seguito del trasferimento, da parte del MIUR, dell’acconto del 20% sull’importo del 

finanziamento concesso, è stata incassata la somma di € 38.631,20 alla risorsa di entrata 316; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilità e sui controlli interni; 

1728 30/12/2019

1475 30/12/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTA la D.D. n. 1139 del 27/11/2019 di prosecuzione dell’incarico al sottoscritto, di Posizione Organizzativa e 

di delega, da parte del Dirigente, allo svolgimento delle funzioni dirigenziali ex art.17 c.1 bis D. Lgs. 

N.165/2001; 

 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTARE la somma di € 154.524,80 alla risorsa 316 Bilancio 2019 – come di seguito dettagliata: 

1) Intervento di messa in sicurezza dell’I.T.T. “Verona Trento” nel comune di Messina. Incarico di 

progettazione impianti 45.772,00 (di cui € 36.617,60 da incassare ed  € 9.154,40 (anticipazione del 

20%) già incassati); 

2) Intervento di messa in sicurezza dell’I.T.T. “E. Majorana” nel comune di Milazzo (Me). Incarico di 

progettazione impianti € 54.939,00 (di cui € 43.951,20 da incassare ed  € 10.987,80 (anticipazione del 

20%) già incassati); 

3) Intervento di messa in sicurezza dell’I.T.E.S. “Jaci” nel comune di Messina. Incarico di progettazione 

impianti € 18.784,00 (di cui € 15.027,20 da incassare ed  € 3.756,80 (anticipazione del 20%) già 

incassati); 

4) Intervento di messa in sicurezza dell’I.T.E.T.  di Furci Siculo (Me). Incarico di progettazione impianti € 

73.661,00 (di cui € 58.928,80 da incassare ed  € 14.732,20 (anticipazione del 20%) già incassati); 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione AA.FF. per i successivi adempimenti di competenza; 

 INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Ente.  

 

 

   IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

         Istr. Amm.vo Piccolomini Concetta 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 

Delegato Funz. Dirigenziali 
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 1139 del 27/11/2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente.       

                     IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI  

                                                                                                                                      Geom. Antonino MICELI 

 

Lì _______________                                          _________________________ 

 

 


